⽔道・環境⽔分析セミナー in ⻑野
－ ⽔道・環境⽔分析のポイント －

拝啓
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

平成28年4⽉1⽇に⽔道⽔のホルムアルデヒド検査⽅法および試薬の使⽤規定に関する改正が⾏われました。
本セミナーでは、ジーエルサイエンス、島津製作所からは⽔質分析のポイント、新製品等についてご紹介
致します。

ご多忙中とは存じますが、皆様のご来場を⼼よりお待ち申し上げます。
敬具

共催 株式会社島津製作所
ジーエルサイエンス株式会社

株式会社北信理化記

【⽇程】 2016年7⽉8⽇（⾦曜⽇）13:00〜16:00 （受付・開場12:30〜）
【会場】 ⻑野県⻑野市若⾥１－１－３

ホクト⽂化ホール（⻑野県県⺠⽂化会館） 3F 第２会議室
【定員】 ３０名（※定員になり次第締め切らせて頂きます。）
【参加費】 無料
【申込み】 参加ご希望の⽅は「参加申込書」に必要事項を記⼊の上、

FAXにて申込み下さい。
受付後、参加票をFAXで返信申し上げます。

【プログラム】
セミナー会場ではICP-MS等の機器展⽰も⾏います。
お時間の許す限りご⾒学いただければ幸いです
（開場12:30、閉場16:30）

時 間 内 容（仮）
13：00〜13：00 『⽔道⽔質管理におけるTOCの活⽤』（島津製作所）

⽔道⽔質管理でのTOC測定に関する基礎から実務上のポイント
についてご紹介いたします

13：30〜14：00 『GCMS新製品および関連アプリケーション』（島津製作所）
感度と⽣産性を更に向上させたGCMS新製品の概要と⽔質分析
に関するアプリケーションをご紹介いたします

14：00〜14：30 『ICPMS新製品および関連アプリケーション』（島津製作所）
低ランニングコストで、分析メソッド作成等アシスタント機能
等を備えたICPMS新製品の概要と⽔質分析に関するアプリケー
ションをご紹介いたします

14：30〜15：00 休 憩
15：00〜15：30 『前処理を中⼼とした分析例と製品紹介』

（ジーエルサイエンス）
前処理に関するポイントやレポート⽀援ソフトなどの精度管理
に役⽴つ新製品をご紹介いたします

15：30〜16：00 『LCMSMS関連アプリケーション』（島津製作所）
⽔道⽔のホルムアルデヒド分析例やメソッド切換えシステムに
よる効率化についてご紹介いたします

www.shimadzu.com/an/

Shimadzu Corporation

⽔道・環境⽔分析セミナー in ⻑野 参加申込書
（FAX） 03-3219-5520

（株）島津製作所 東京⽀社 官庁⼤学営業部第⼀グループ 三⽥宛
（TEL）03-3219-5631

⽇時・会場 ○⽉○⽇(曜⽇) 13:00〜16:20  ○○会場
（フリガナ）

お名前

ご勤務先（貴社名）

TEL

FAX

e-mail

勤務先住所

〒            

備考
事前に確認しておきたい内容や当セミナーに期待する点などございましたら記⼊
してください。

ご所属部署および
役職名

ホクト文化ホール (長野県県民文化会館 )
３F 第２会議室

〒 380‐0928 長 野 県 長 野 市 若 里 1‐1‐3
ホクト文化ホール (長野県県民文化会館 )
【アクセス】
JR長野駅下車、東口から徒歩約 10分

タクシー 5分

【駐⾞場】
普通乗用車 223台（内障がい者用 5台）

ご案内は

でした。

※ お客様の個⼈情報（お名前、ご所属、E-mailアドレスなど）は、弊社プライバシーポリシー
(http://www.shimadzu-biotech.jp/standard/privacy.html)にしたがって管理いたします。

【⻑野会場へのアクセス】

2016年7月8日（金曜日）13:00～16:00 長野会場2016年7月8日（金曜日）13:00～16:00 長野会場